
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 134 20/99-11071 Oblastní pracoviště č.13 - Olomouc 
Signatura: nm4cs103 Okresní pracoviště Přerov 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní škola Hranice, Tř. 1. máje 357, okres Přerov

Identifikátor ředitelství: 600 146 448

IZO: 102 592 985

Ředitel školy: Mgr. Miroslav Wildner

Zřizovatel: Město Hranice

Příslušný školský úřad: ŠÚ Přerov

Termín inspekce: 20. ledna 1999

Inspektor: Mgr. Vít Široký

Předmět inspekce: Následná inspekce po komplexní inspekci provedené ve dnech 
24. - 28. února 1997, inspekční zpráva čj. K-13-04/9697-066. 

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol, učební plán, rozvrh 
hodin, školní řád, dokumentace ředitele školy, časově tematické 
plány fyziky

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1 Odstranění nedostatku uvedeného v protokolu o kontrole čj. 13-04/9697-068
Při komplexní inspekci bylo zjištěno:
Byla zkrácena polední přestávka na 35 minut. Tím došlo k porušení § 9 odst. 2 

vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole.

Závada byla odstraněna částečně, délka polední přestávky byla prodloužena na 55 
minut, což  je o 5 minut méně, než stanoví příslušná právní norma. V případě, že 
v tomto roce nebudou provedeny změny v odjezdech autobusů, bude vedení školy řešit 
situaci žádostí o udělení výjimky. 

  



Inspekční zpráva - str. 2

2 Odstranění dalších nedostatků uvedených v inspekční zprávě z komplexní inspekce

 Ve škole se vyučuje podle těchto vzdělávacích programů: 
1. - 7. ročník: Základní škola, dokument čj. 16 8487/96-2
2. - 9. ročník: učební dokument 18 730/91-20
3. - 9. ročník - vybrané třídy: Základní škola s třídami s rozšířeným vyučováním

                                              cizích jazyků, dokument čj. 16 333/96-22-21 
Učební plán všech vzdělávacích programů je dodržen.

 Přetrvává částečně nekvalifikovaná výuka na 1. stupni, k výraznějšímu zlepšení 
kvalifikované výuky předmětů s výchovným zaměřením nedošlo ani na 2. stupni. Klesl 
počet neodborně vyučovaných hodin dějepisu.

 Koordinace práce předmětových komisí a činnosti učitelů v klasifikačních obdobích 
(čtvrtletí, pololetí) v souvislosti s přetěžováním žáků nebyla dořešena. Bude předmětem 
dalšího jednání na pololetní klasifikační poradě.

 Výrazně se zlepšila kontrolní a hospitační činnost ředitele školy. Kontrolní činnost je 
prováděna systematicky, důraz je kladen i na nepřímou formu kontroly práce vyučujících.

 Kontrola plnění učebních osnov byla provedena ve fyzice. Předložené časově 
tematické plány korespondují s učebními osnovami. Vzhledem k jednohodinové týdenní 
dotaci v některých šestých a sedmých třídách však bude jejich plnění obtížné.

  Materiálně-technické a prostorové podmínky se postupně zlepšují. Ze školního bytu 
byla vytvořena další učebna a kabinet. Dokončena byla počítačová učebna s dostatečným 
množstvím počítačů. Zlepšilo se vybavení audiovizuální technikou. Byla provedena 
rozsáhlá rekonstrukce sociálního zařízení. Další úpravy budou prováděny v závislosti na 
finančních podmínkách. Většina odborných učeben stále slouží jako kmenové třídy. Škole 
stále chybí školní hřiště, činnost školní družiny probíhá v běžných třídách 1. stupně. 

ZÁVĚRY



Inspekční zpráva - str. 3

Vedení školy přistoupilo zodpovědně k odstraňování nedostatků zjištěných při 
komplexní inspekci. 

Řada negativních zjištění byla odstraněna nebo se průběžně řeší. Výrazně se 
zkvalitnila kontrolní činnost ředitele školy. Postupně se zlepšuje materiálně-technické 
vybavení školy. Nepodařilo se dořešit otázku délky polední přestávky.

razítko

Podpis inspektora: V. Široký, v.r.

V Přerově dne 4. února 1999 

Přílohy: ------

Inspekční zprávu jsem převzal dne ..................  8. února 1999 ................

razítko

Podpis ředitele školy Wildner, v. r. 

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy 
České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy 
jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Město Hranice 1999-02-11 134 20/99
Školský úřad: Přerov 1999-02-11 Krátký, v. r.

Připomínky ředitele(ky) školy
Datum Čj. ČŠI Text
8. 2. 1999        ---- bez připomínek     Razítko školy, Wildner v. r.


	Odstranění nedostatku uvedeného v protokolu o kontrole čj. 13-04/9697-068
	Odstranění dalších nedostatků uvedených v inspekční zprávě z komplexní inspekce



